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800 LECIE STYGMATÓW ŚW FRANCISZKA 
W 2024 roku w całym zakonie franciszkańskim celebrowany jest wielki Jubileusz 
800-lecia stygmatyzacji św. Franciszka z Asyżu. Biedaczyna otrzymał znamiona 
Męki Pańskiej na zakończenie postu, który odprawiał ku czci św. Michała Archanioła 
na włoskiej górze La Verna dnia 17 września 1224 r. 

Z tej racji w naszym kościele przygotowywać się będziemy do tej uroczystości 
poprzez adorację krzyża świętego i modlitwę do św. Franciszka po każdej Mszy 
świętej zamiast modlitwy do św. Michała z błogosławieństwem relikwiami św. 
Franciszka. W niedzielę 15 września kazania będą wygłoszone o św. Franciszku. 

INTENCE MSZY ŚW. NA 2025 ROK – przyjmujemy od 17 września. 

PRZYGOTWANIE DO BIERZMOWANIA – w październiku  rozpoczynamy 

katechezy przygotowujące młodzież do bierzmowania. Zapisy przez e-mail ; 

mbczfranciszkanie@hotmail.com lub przez telefon do parafii :514 523 6368. 

Przygotowywać będzie po polsku pani Bożena Pyrkosz - prezes Kongresu 

KOLKETY NA OGRZEWANIE KOŚCIOŁA – rozpoczynamy od 6 października. 

KOLEKTY DIECEZJALNE - 15 września – Canadian Church i 29 września –

Evangelization of the Nations.  

KOLEKTY  NNIIEEDDZZIIEELLNNEE 

25 sierpnia – $1,405; 26 sierpnia – $550 /M.B. Częstochowskiej/ 

1 września – I.- $1,210;II - $345 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 

Piotr i Renata Krawczyk-$100; 

NAPRAWA OKIEN PRZY BOCZNYCH WEJŚCIACH DO KOŚCIOŁA 

Mateusz Reszka - $200 

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  wwssppiieerraajjąą  

nnaasszząą  ppaarraaffiięę  ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą..  

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 
 

mailto:mbczfranciszkanie@hotmail.com


Porządek Mszy Świętych 
DWUDZIESTA TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA – 8 września  
 8.30 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Mariana Doleskiego - Jolanta i Władysław 

Wróbel 
 10.00 †Czesław Gawrych - Żona   Gregorianka 21 
 11.30 Za Parafian; O uzdrowienie dla córki Renaty - Henryka; O nawrócenie syna 

Aleksandra i jego powrót do wiary - Danuta; O Boże błogosławieństwo i 
zdrowie dla pani doktor Margareta Sikorska z okazji urodzin - Ciocia Mira i 
Stanely; O Boże błogosławieństwo i łaskę wiary dla córek, zięciów i wnuków - 
Bernard i Dorota Kotlarz; En action de graces - Anoux Janac Sapreme; Prośba o 
łaski Ducha Świętego dla kochanego syna Artura i dla Audray Moreau i dla 
całej jej rodziny - Iwona; Une demande de grâce du Saint-Esprit pour le fils 
bien-aimé d'Artur et pour Audray Moreau et pour toute sa famille – Iwona; 
†Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; 
†Mary i Mieczysław Szuber - Poline Topolniski; †Tomasz Górski - Przyjaciele; 
†Julia i Wojciech Dusza - Grażyna i Edward Dusza; †Helena i Stefan 
Karbownik - Córka z rodziną; †Jan Lenart - Maria i Józef Bulkiewicz; †Janusz 
Doleski - Brat z rodziną; †Danuta Stepczyńska /8R/ - Mąż i dzieci; †Janusz 
Kwasek - Córka z rodziną; †Jan i Janina Zieliński oraz Jan i Janina Naryński 
i Edward Zieliński - Rodzina; †Małgorzata Wierzbicka i Zbigniew Kwiat-
kowski –Tadeusz Kirejczyk z rodziną; †Rosa Vivino - Własna; †Wanda Sierant 
Hevey - Rodzina; †Robert Toporowicz - Rodz.Toporowicz; †Zmarli z rodziny 
Kramer- Andrzej Czmyr; †Maria Hanusiewicz - Rodzina Ratajczak; 
†Franciszek Pietrzak - Żona i dzieci 

Poniedziałek –  99  wwrrzzeeśśnniiaa--  wspomnienie św. Piotra Klawera, prezbitera 
 8.00 †Czesław Herian - Tiffany 
 8.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i  opiekę Matki Bożej Częstochowskiej dla 

dzieci i wnuków - Alicja i Marian Cieśliński 

Wtorek – 10 września  
 8.00 †Czesław Gawrych - Żona  Gregorianka 23 
 8.00 O Boże błog., zdrowie i dary Ducha Świętego dla Izabeli Sowa - Ojciec Leon Sowa 

Środa – 11 września 
 8.00 †Czesław Gawrych – Żona Gregorianka 24 
 19.00 O opiekę świętego Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 
 19.00 †Mieczysław, Maria i Franciszek Halat - Zofia Halat 

Czwartek – 12 września-wspomnienie Najświętszego Imienia Maryi 
 8.00 †Czesław Gawrych- Żona  Gregorianka 25 
 8.00 †Rosa Vivino -Wlasna 
Piątek – 13 września-Wspomnienie św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła 
 8.00 †Czesław Gawrych- Żona Gregorianka 26 



 8.00 †Kazimiera i Daniel Sikorski - Dzieci i wnuki z rodzinami 
 19.00 †Stefania i Roman Pochylski - Córka z rodziną 

Sobota – 14 września - Święto Podwyższenia Krzyża Świętego  
 8.00 †Czesław Gawrych - Żona Gregorianka 27 
 8.00 †Genowefa i Józef Idziaszczyk - Rodzina Sikorski 
 18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej Częstochowskiej dla 

Heleny Sowa z okazji 90 rocznicy urodzin - Córki z rodzinami 

DWUDZIESTA CZWARTA NIEDZIELA ZWYKŁA – 15 września 
 8.30 †Czesław Gawrych - Żona  Gregorianka 28 
 10.00 Świecka Rodzina Franciszkańska 
 11.30 Za Parafian; Dziękczynno błagalna z okazji Dożynek – dziękując Bogu za 

plony pracy tego roku, za dobre zdrowie i siły wszystkich członków 
Towarzystwa Białego Orła i o dalszą opiekę i błogosławieństwo Matki Bożej w 
kontynuowaniu zamierzonych planów- Towarzystwo Białego Orła; O Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i  opiekę Matki Bożej Częstochowskiej dla Doroty i 
Bernarda z okazji 44 rocznicy ślubu - Własna; †Daniel, Helena, Kamil Nowak - 
Ilona Matarese; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał 
Zembowicz - Rodzice; †Stanislaw Labaz - Żona Bogumiła Włodyga; †Janina i 
Stanislaw Górski - Wiesław z rodzinną; †Tomasz Górski - Przyjaciele; †Rosa 
Vivino - Własna; †Wanda Sierant Hevey - Rodzina †Jan Lenart - Józef i Maria 
Bulkiewicz; †Zmarli z  rodziny Plukier - Andrzej Czmyr; †Celina Pasek - 
Genowefa Dunaj; †Jan Dunaj - Córka i żona; †Wojciech i Ewa Stańczyk - Córka 
Genowefa Dunaj; †Maria Piątek -Mąż z dziećmi; †Stanisława, Antoni i Stanisław 
- Zięć; †Józefa, Stanisława, Maria Janina, Irena, Krystyna, Stanisław i 
Bolesław Kamiński - Rodzina; †Maria Hanusiewicz - Rodzina Ratajczak; 
†Grzegorz Gawrych - Mama; 

Poniedziałek – 16 września - świętych męczenników Korneliusza, papieża, i Cypriana, 
biskupa 

 8.00 †Czesław Gawrych – Żona Gregorianka 29 
 8.00 †Janina i Stanisław Górski - Wiesław z rodzinną 

Wtorek –17 września-wspomnienie św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego, biskupa 
 8.00 †Czesław Gawrych- Żona Gregorianka 30 
 8.00 O Boże błogosławieństwo i łaskę wiary dla Karolin - Ojciec Leon Sowa 

Środa – 18 września-Święto św. Stanisława Kostki, zakonnika 
 8.00 †Ludwika i Paweł Mazur - Bronisława Szypowska 

 19.00 Podziękowanie za otrzymane łaski i prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i pokój 
dla Izabeli i Martina - Własna 

 19.00 O opiekę świętego Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 19 września - wspomnienie św. Januarego, biskupa i męczennika 
 8.00 †Szczepan Szypowski i zmarli z jego rodziny- Bronisława Szypowska 



 8.00 †Czesław Gawrych - Żona 
 19.00 O Boże błog. i zdrowie dla Stanisława Habernego z okazji urodzin - Mira 

Piątek – 20 września - świętych męcz. Andrzeja Kim Taegon, prezbitera, Pawła Chong 
Hasang i Tow. 

 8.00 †Zmarli z rodziny Kowalczyk - Teresa Gawrych 
 8.00 †Celina Pasek - Genowefa Dunaj 
 19.00 †Robin MacAuley jego mama-Madzia 

Sobota – 21 września - Święto św. Mateusza, apostoła i ewangelisty 
 8.00 †Julian i Armeniak Pietrosian - Joanna Marzykowska 
 18.00 †Genowefa Hausner /17R/ - Córka z rodziną 
 18.00 †Franciszka Haberny - Jerzy Kudliński  

DWUDZIESTA PIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA – 22 września  
 8.30 †Tomasz Sokalski - Syn z rodziną 
 10.00 †Marc St. Onge - Rodzina Kliś Gregorianka 1 
 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Elżbiety i Krzysztofa 
Pietrzak -Mama; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz - 
Rodzice; †Marcin, Maria, Julia, Elżbieta Dorosz - Rodzina Mizera; †Tomasz Górski - 
Przyjaciele; †Stanisław Skalak /31R/ - Żona z rodziną; †Irena Adamczyk - Mąż z rodziną; 
†Jan Lenart - Maria i Józef Bulkiewicz; †Zmarli z rodziny Godek - Andrzej Czmyr; 
†Rosa Vivino - Własna; †Wanda Sierant Hevey - Rodzina; Gemma Richardson Imperial 
- Family 
 

800 LECIE STYGMATÓW ŚW FRANCISZKA 
Nie ulega wątpliwości, że stygmatyzacja św. Franciszka z Asyżu należy do najpiękniejszych kart historii ludzi 

Chrystusa, a o samym świętym przemawia w sposób najpełniejszy i najbardziej wiarygodny, jak to zaznaczył 

brat Tomasz z Celano, stwierdzając: "nic nie mówi o nim [Franciszku] prawdziwiej, jak opowieść o stygmatach 

krzyża" (3C 3). 

W sierpniu 1224 r, na dwa lata przed śmiercią, Poverello udał się na Alwernię, aby móc tam odprawić 

czterdziestodniowy post ku czci świętego Michała Archanioła. Wyciśnięcie ran Chrystusa miało miejsce w 

czasie tego postu, koło święta Podwyższenia Krzyża Świętego, prawdopodobnie 14 września, rano, podczas 

modlitwy na zboczu góry. 

"Natychmiast bowiem na jego rękach i nogach zaczęły jawić się znaki gwoździ, jak to na krótko przedtem 

widział u Męża ukrzyżowanego, ponad sobą w powietrzu. Jego ręce i nogi wyglądały przebite gwoździami w 

samym środku; główki gwoździ były widoczne na wewnętrznej stronie rąk i na wierzchniej stronie nóg, a ich 

ostre końce były na stronie odwrotnej... Zaś prawy bok, jakby przebity lancą, miał na sobie czerwoną bliznę, 

która często broczyła i spryskiwała tunikę oraz spodnie świętą krwią" 

Poprzedzające stygmatyzację wydarzenia z życia Świętego, wskazują na coraz silniejsze zjednoczenie 

mistyczne Poverella z Bogiem. Nieustanne rozważanie męki Jezusa Chrystusa oraz oryginalne przeżywanie 

świąt Bożego Narodzenia w Greccio w .r. 1223, wskazują jak wielką, rolę odgrywała w życiu św. Franciszka 

kontemplacja Wcielenia Syna Bożego. Prowadziła go ona do ciągłego wzrostu w świętości. Owocem tej 

świętości było między innymi tworzenie przez Biedaczynę prawdziwej harmonii pokoju i dobra i to nie tylko 

na płaszczyźnie międzyludzkiej, ale i z wszelkim innym stworzeniem, które w sposób zadziwiający garnęło się 

do niego. 



WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  
Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Pokuty (spowiedź): przed i podczas Mszy świętych niedzielnych; Mszy 
świętych wieczornych w środy, piątki i soboty oraz podczas adoracji Najświętszego 
Sakramentu w piątki; lub też w innym czasie po osobistym umówieniu się z kapłanem. 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; O. Marek Ignaszewski 
- emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Alex Lupinski, Józefa Miernik, 
Danuta Toporowicz; Tadeusz Żurek 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Towarzystwa: pan Jacek Duszyński  
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska  
Róża Świętego Józefa: pan Jacek Duszyński  
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik  
Róża Świętego Jana Pawła Wielkiego i Bł. Pauliny Jaricot: pani Iwona Boczkowska 
Zapisy do Towarzystwa u Prezesa 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół taneczny 
„Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


